Against Sex. Roscius from Ameria (F 3–4)

F 3 Schol. Gron. ad Cic. *Rosc. Am.*, *arg.* (p. 301.22–24 Stangl)

interim Sextus Roscius adulescens parricidii accusatus est ab Erucio quodam ex novis accusatoribus et absolutus.

F 4 Cic. *Rosc. Am.* 35, 37, 38, 39, 40, 42–45, 50, 52, 58–60, 61, 74, 80, 82

criminis confictionem accusator Erucius suscepit . . . [37] occidisse patrem Sex. Roscius arguitur. . . . [38] in hoc tanto, tam atroci, tam singulari maleficio, quod ita raro existit ut, si quando auditum sit, portentis ac prodigi simile numeretur, quibus tandem tu,¹ C. Eruci, argumentis accu-

¹ tu *Klotz*: te *codd.*

T 2 Cicero, *Pro Sexto Roscio Amerino*

If fortune did not grant that you [Erucius] were born of a father concerning whom there is no doubt, from whom you could have learned the essence of paternal feeling toward one's children, yet at least nature granted that you have no small share of humanity; to this is added an eagerness to study, so that you are not even a stranger to literature.

Against Sex. Roscius from Ameria (F 3-4)

In 81 BC C. Erucius prosecuted Sex. Roscius from Ameria (in Umbria) on a charge of parricide; Cicero acted for the defense (Cic. Rosc. Am.) and includes references to what the prosecutor allegedly said in his speech (TLRR 129).

F 3 Scholia Gronoviana to Cicero, *Pro Sexto Roscio Amerino*

In the meantime the young Sextus Roscius was accused of parricide by a certain Erucius from among the new prosecutors and was found not guilty.

F 4 Cicero, *Pro Sexto Roscio Amerino*

The accuser Erucius has undertaken the fabrication of the charge . . . [37] Sex. Roscius is accused of having killed his father. . . . [38] With respect to such a grave, such an atrocious, such a unique misdeed, which has happened so rarely that, if it is heard of once in a while, it is regarded as similar to a portent and a monstrosity, what arguments do you, C. Erucius, actually think the accuser ought to

satorem censes uti oportere? nonne et audaciam eius qui in crimen vocetur singularem ostendere et mores feros immanemque naturam et vitam vitiis flagitiisque omnibus deditam, {et}² denique omnia ad perniciem profligata atque perditam? quorum tu nihil in Sex. Roscium ne obiciendi quidem causa contulisti. [39] patrem occidit Sex. Roscius. qui homo? adolescentulus corruptus et ab hominibus nequam inductus? annos natus maior quadraginta, vetus videlicet sicarius, homo audax et saepe in caede versatus. at hoc ab accusatore ne dici quidem audistis. luxuries igitur hominem nimirum et aeris alieni magnitudo et indomitae animi cupiditates ad hoc scelus impulerunt. de luxuria purgavit Erucius, cum dixit hunc ne in convivio quidem ullo fere interfuisse. nihil autem umquam debuit. cupiditates porro quae possunt esse in eo qui, ut ipse accusator obiecit, ruri semper habitavit et in agro colendo vixerit? . . . [40] quae res igitur tantum istum furorem Sex. Roscio obiecit? "patri" inquit "non placebat." quam ob causam? . . . [42] "nescio" inquit "quae causa odi fuerit; fuisse odium intellego quia antea, cum duos filios haberet, illum alterum qui mortuus est secum omni tempore volebat esse, hunc in praedia rustica relegarat." . . . ille quo modo crimen commenticium confirmaret non inveniebat, ego res tam levis qua ratione infirmem ac diluam reperire non possum. [43] quid ais, Eruci? tot praedia, tam pulchra, tam fructuosa Sex. Roscius filio suo relegationis ac suppli-